de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
a c o r d o  c o m  o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00002706/2026-60,

RESOLVE:
I-Nomear  ERICA  CRISTINA  DE  MORAIS,  R.G.  nº

28.746.185-3,  para  exercer  o  cargo  de  Professor
Coordenador  Pedagógico,  R$  7.475,03  (sete  mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e três centavos), junto
ao Departamento  de  Educação Infantil  da  Secretaria  de
Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 21 de janeiro de
2026.

PORTARIA Nº 306, de 04 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

[...]

de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
a c o r d o  c o m  o  P r o c e s s o  S E I  n º
3524709.420.00002685/2026-82,

RESOLVE:
I-Nomear MARIA RAQUEL SCARIN NASCIMENTO, R.G. nº

44.431.935-9,  para  exercer  o  cargo  de  Professor
Coordenador  Pedagógico,  R$  7.475,03  (sete  mil,
quatrocentos e setenta e cinco reais e três centavos), junto
ao Departamento de Ensino Fundamental da Secretaria de
Educação.

II- Esta Portaria terá efeito retroativo a 21 de janeiro de
2026.

PORTARIA Nº 307, de 04 de fevereiro de 2026.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

[...]

Ensino  do  Município  de  Jaguariúna,  em  Centros  de
Educação Infantil e Escola Municipal de Educação Infantil,
bem  como  contra  turno  escolar  onde  houver,  com
fundamento na Lei 13.019/2014.

Vigência: de 01/02/2026 até 31/07/2026.
Valor Mensal: R$ 1.245.952,50 (Um milhão, duzentos e

quarenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e
cinquenta centavos).

Valor  deste  aditamento:  R$  7.475.715,00  (Sete
milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil e setecentos e
quinze reais). Cobertura Orçamentária:

02.09.01.12.365.0013.2068.3.3.50.39.00
02.09.02.12.365.0013.2069.3.3.50.39.00
Secretaria de Gabinete, 30 de janeiro de 2026
ESTÊVÃO SOARES DE CARVALHO
Secretário de Gabinete

...........................................................................................................